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گزارش

از این پس حساب‌های تجاری از خدمات ویژه بانکی 
بهره‌مند می‌شوند و حساب‌هایی که مشکوک به تجاری 
باشند، مشمول مالیات خواهند شد. البته از تراکنش‌های 
غیرتجاری مالیاتی گرفته نمی‌شود.به گزارش ایسنا، در 
راستای اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه 
مودیان، بانک مرکزی به‌تازگی دستورالعمل ناظر بر 
حساب‌ سپرده تجاری و خدمات بانکی مرتبط با آن را 
برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد که بر اساس آن 
تمامی‌حساب‌های سپرده بانکی اشخاص حقوقی، حساب 
تجاری محسوب می‌شوند.البته صاحبان بیش از ۸ میلیون 
حساب‌ تجاری که تجاری بودن حساب خود را به سازمان 
امور مالیاتی اعلام کرده باشند، نه تنها مشمول مالیات 
نمی‌شوند بلکه از مشوق‌های بانکی و تجاری همچون 
افزایش سقف انتقال وجه روزانه و ماهانه غیرحضوری 
به‌ترتیب به ۵۰۰ میلیون و ۳ میلیارد تومان، ضمن اینکه 
شرایط صدور دسته چک جدید نیز برای این افراد تسهیل 
شده است. در این بین، اگر حسابی به‌عنوان تجاری 
شناخته شود، باید برای تراکنش مربوطه مالیات بدهد 
که طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، اگر حسابی بیش از 

۱۰۰ تراکنش در ماه داشته باشد و ۳۵ میلیون تومان در 
تراکنش‌ها جابه‌جا شود، تراکنش تجاری تلقی می‌شود.
البته، بانک مرکزی توضیح داده که داشتن ۱۰۰ تراکنش 
واریزی در ماه فقط ملاک تجاری تلقی شدن یک حساب 
نیست بلکه باید به‌طور همزمان در یک‌ماه بیش از ۱۰۰ 
تراکنش و ۳۵ میلیون تومان جابه‌جا شود که صرفا تعداد 
واریزی به حساب ملاک است نه هر تراکنش.فارغ از این، 
رئیس کل بانک مرکزی گفته که ممکن است فردی هزار 
تراکنش واریز به حساب  داشته باشد، اما حساب وی 
تجاری محسوب نشود چراکه امکان دارد فردی روزانه 
صدها تراکنش خرید داشته باشد که این قبیل موارد 
به هیچ وجه مشمول مالیات نیست. صالح‌آبادی در ادامه 
بیان کرده که فردی در بورس معامله می‌کند به هیچ 
وجه مشمول مالیات حساب تجاری نیست چراکه فعالان 
بورس نیم درصد مالیات را از حساب وی کسر می‌کند و 
یا مثلا فردی اقدام به فروش خانه مسکونی می‌کند و ‌۵ 
میلیارد تومان به حساب وی واریز می‌شود به هیچ وجه 

این فرد مشمول نیست.
بنابراین، طبق گفته رئیس کل بانک مرکزی از آنجا 

که بخش عمده تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی 
در زمان اتصال دستگاه‌های کارتخوان به پرونده مالیاتی 
صورت گرفته است، از هر ۱۰۰۰ نفر حداکثر دو یا سه 
نفر را مشمول مالیات حساب تجاری می‌شوند.علاوه بر 
این، با توجه به اینکه فعالیتی تجاری است که فرد با 
کاسبی کسب سود کند یا متحمل زیان می‌شود و معامله 
انجام می‌دهد بنابراین، فعالیت‌هایی نظیر خیریه‌ها یا 
صندوق‌های خانوادگی مشمول حساب‌های تجاری 
نخواهد بود. طبق این گزارش، مسئولان بانک مرکزی 
می‌گویند که مبنای تفکیک حساب‌های تجاری و غیر 
تجاری بر اساس کد ملی افراد است، به گونه‌ای که 
اگر فردی چندین حساب داشته باشد مبنا برای ۱۰۰ 
تراکنش و واریز ۳۵ میلیون تومان تمامی‌حساب‌های فرد 

خواهد بود.
بررسی‌ها نیز نشان می‌دهد که سازمان امور مالیاتی 
برای شناسایی حساب‌های مشکوک به تجاری از 
معیارهای متنوعی چون تعداد و حجم تراکنش در کنار 
داده‌کاوی استفاده می‌کند که بر این اساس یکسری 
تراکنش‌ها از جمله یارانه، واریزی از یک حساب به 

حساب دیگر متعلق به فرد، تسهیلات بانکی و حقوق 
جز تراکنش‌های مشکوک به تجاری محسوب نمی‌شود.

بنابراین، زمانی که حسابی را سازمان امور مالیاتی 
به‌عنوان حساب تجاری شناسایی می‌کند، دو حالت پیش 
می‌آید؛ یکی اینکه صاحب حساب تجاری پرونده مالیاتی 
دارد که در این حالت، حساب تجاری شناسایی شده به 

پرونده مالیاتی وی متصل می‌شود.
در صورتی که صاحب حساب تجاری شناسایی شده، 
پرونده مالیاتی نداشته باشد، به آن فرد برای تشکیل 
پرونده از سوی اداره مالیاتی اطلاع‌رسانی می‌شود و او 
به‌عنوان مودی جدید در سازمان امور مالیاتی شناسایی 
خواهد شد.در نهایت، از تراکنش‌های حسابی که به‌عنوان 
حساب تجاری شناسایی شده است، مالیات گرفته 
می‌شود. در این بین، اگر مشخص شود که آن فرد پیش 
از این مالیات آن تراکنش‌ها را پرداخت کرده باشد، هیچ 
مالیات اضافه‌ای برای این تراکنش گرفته نمی‌شود. البته، 
در صورتی که مالیات تراکنش موردنظر پرداخت نشده 
باشد، نرخ مالیات مربوطه متناسب با فعالیت تجاری آن 

فرد محاسبه و اخذ می‌شود.

چه کسانی مشمول مالیات حساب تجاری می‌شوند؟

انتشار قیمت خرید و فروش ارز به تفکیک هر صرافی
به زودی قیمت خرید و فروش ارز به مردم با نرخ توافقی »به تفکیک هر 
یک از صرافی‌ها« برای اطلاع عموم منتشر خواهد شد.به گزارش ایسنا، مصطفی 
قمری‌وفا در توییتر با بیان اینکه مسیر شفافیت در نظام پولی و ارزی کشور با 
جدیت در بانک مرکزی پیگیری می‌شود نوشت: به زودی قیمت خرید و فروش 
ارز به مردم با نرخ توافقی »به تفکیک هر یک از صرافی‌ها« برای اطلاع عموم 
منتشر خواهد شد. از ۲۳ شهریور نیز انتشار اطلاعات مربوط به حجم عرضه، 
تقاضا و معاملات سامانه نیما )حواله( و بازار متشکل ارزی )اسکناس( در دستور 

کار بانک مرکزی قرار گرفت.

۶۰ درصد مردم توان خرید مبل را ندارند
رئیس اتحادیه درودگران و مبل سازان خاطر نشان کرد: مردم می‌توانستند 
تا 10 ماه پیش مبل راحتی خوب و مناسب را با قیمت 10 تا 15 میلیون تومان 
خریداری کنند؛ اما امروز افزایش قیمت در کنار مشکلات معیشتی باعث شده 
است 60 درصد قشر متوسط جامعه یعنی کارمند و کارگر خرید مبل را از اولویت 
و لیست خریدهای خود پاک کنند.علی‌رضا عباسی در گفت‌وگو با ایلنا، میزان 
اشتغال در هنر صنعت مبلمان‌سازی را حدود 10 درصد دانست و افزود: این 
صنعت جزو صنایع سبک و زودبازده محسوب می‌شود اما این روزها بازار این 
صنعت حال خوشی ندارد.وی با اشاره به چالش‌های ایجاد شده در زمینه تامین، 
تولید و توزیع در این صنعت، خاطر نشان کرد: بازرسان دستگاه‌های نظارتی از 
جمله سازمان حمایت و سازمان صمت بر عملکرد تامین‌کنندگان مواد اولیه مبل 
نظارتی اعمال نمی‌کند از این‌رو این افراد قیمت مواد اولیه را بنا به سلایق و منافع 
خود تعیین می‌کنند.این فعال صنفی ادامه داد: دلال‌ها و شرکت‌های واسطه‌ای 
بین تولیدکنندگان کالای نهایی و تامین‌کننده مواد اولیه قرار گرفتند از این‌رو 
مواد اولیه چند برابر قیمت واقعی به‌دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.عباسی خاطر 
نشان کرد: مردم می‌توانستند تا 10 ماه پیش مبل راحتی خوب و مناسب را با 
قیمت 10 تا 15 میلیون تومان خریداری کنند؛ اما امروز افزایش قیمت در کنار 
مشکلات معیشتی باعث شده است 60 درصد قشر متوسط جامعه یعنی کارمند 

و کارگر خرید مبل را از اولویت و لیست خریدهای خود پاک کنند.

تولید ۲۵ درصد گوشت قرمز کشور توسط عشایر
معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران گفت: بیش‌از ۶۰ درصد 
عشایر ما در حوزه زاگرس متمرکز هستند.مهدی میزبان در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: کوچ در ذات زندگی عشایر وجود دارد، همه ساله عشایر با رسیدن آخر 
تابستان و زمستان اقدام به کوچ می‌کنند.وی ادامه داد: کوچ عشایر عبارت است 
از حرکت یا جابجایی دام، اعضای خانوار و اسباب و اثاثیه بین قلمروهای ییلاقی 
و قشاقی که با هدف دوری از گرما و سرمای شدید و دسترسی دام‌هایشان به 
علوفه مرتعی تازه انجام می‌شود.میزبان با اشاره به این‌که یکی از علت‌هایی که 
عشایر کوچ می‌کنند این است که برعکس یکجانشینان مسکن ثابت ندارند که 
در مقابل سرما و گرما آن‌ها را حفاظت کند، عنوان کرد: اینها در راسای اقلیم 
تحرک و رفت و آمد می‌کنند که از جهت آب و هوایی شرایط متعادل باشد که با 
این امکانات اولیه چادر و ... بتوانند هم زندگی کنند هم تولید کنند و هم دامشان 
آسیب نبیند.معاون توسعه و امور زیربنایی سازمان امور عشایر ایران بیان کرد: در 
گذشته ایل‌راه‌ها سر جای خودشان بود و خیلی از این شهرها، روستاها، نواحی 
صنعتی و ... نبود و عشایر در یک موعد زمانی مشخص از قشلاق حرکت کرده و 
به موقع می‌رسید به ییلاق، الان مجموعه عوامل مرتبط با کوچ تغییر پیدا کرده 
است، یک جاهایی ایل‌راه قطع شده، یک جاهایی بخشی از ییلاق و قشلاق را 
از دست داده‌اند، قبلًا در لرستان بین خوزستان، همدان و شمال لرستان همین 
خرم‌آباد تا پلدختر میان‌بند بود، الان امکان توقف در میان‌بند نیست و این باعث 
می‌شود که الان یک تعدادی زود کوچ می‌کنند و با جوامع محلی درگیر می‌شوند، 
یک تعدادی زود کوچ می‌کنند به ییلاق می‌رسند و دچار برف و کولاک می‌شوند 

و اگر دیر کوچ کنند در قشلاق هوا گرم است و دام تلف می‌شود.

سقوط طلا به پایین‌ترین سطح ۲۸ ماه اخیر
خزان نیامده، زمستان شد!

در حالی که چشم‌انداز افزایش شدید نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا باعث 
افزایش بازده اوراق قرضه شد و درخشش شمش را از بین برد، قیمت طلا امروز 
جمعه نزدیک به پایین‌ترین سطح ۲۸ ماهه خود سقوط کرد و به بدترین هفته 
خود در دو ماه اخیر رسید.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا تا ساعت ۸ و 
۵۵ دقیقه صبح به وقت شرقی با کاهش ۱.۵ درصدی به ۱۶۶۳ دلار و ۸۰ سنت 
رسید و قیمت طلای آمریکا نیز با ۰.۰۹ درصد کاهش به ۱۶۶۴ دلار و ۸۰ سنت 
رسید.قیمت طلا روز پنجشنبه به پایین‌ترین حد خود از آوریل ۲۰۲۰ رسید و 
دلار در مسیر سود هفتگی قرار گرفت. حرکت نزولی می‌تواند تا نشست کمیته 
بازارآزاد فدرال در هفته آینده، به کاهش قیمت‌ها ادامه دهد.بازدهی شاخص ۱۰ 
ساله خزانه‌داری ایالات‌متحده نزدیک به بالاترین سطح خود از ژوئن تاکنون بود، 
در حالی که دلار در برابر رقبای خود به سمت افزایش هفتگی پیش می‌رفت.

پس از افزایش غیرمنتظره قیمت مصرف‌کننده در ماه آگوست، بازارها با افزایش 
۷۵ واحدی نرخ توسط بانک مرکزی ایالات‌متحده در نشست سیاست‌گذاری 
۲۰ تا ۲۱ سپتامبر خود قیمت‌گذاری می‌کنند.داده‌های روز پنجشنبه نشان داد 
که خرده‌فروشی در ایالات‌متحده به طور غیرمنتظره‌ای در ماه اگوست افزایش 
یافت.بر اساس گزارش رویترز، طلا نسبت به افزایش نرخ‌های بهره ایالات‌متحده 
بسیار حساس است زیرا آنها هزینه فرصت نگهداری شمش‌های غیر بازده را 
افزایش می‌دهند و در عین حال دلار را تقویت می‌کنند. در همین حال، هند روز 
پنجشنبه قیمت پایه واردات طلا را کاهش داد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای 
هر اونس نقره با ۰.۲ درصد کاهش به ۱۹.۱۱ دلار رسید. پلاتین با ۰.۴ درصد 
کاهش به ۹۰۰.۶۰ دلار رسید، در حالی که پالادیوم تغییر چندانی نداشت و به 

۲۱۳۵ دلار و ۷۸ سنت رسید.

فقط یک روز سبز!
چراغ‌های بازار سرمایه در هفته‌ای که گذشت فقط یک روز سبز بود و شاخص 
کل بورس در این هفته نتوانست کانال یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد را که هفته 
قبل از دست داده بود، دوباره به دست آورد.به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس 
در روز شنبه با ۱۵ هزار و ۴۲۱ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۳۹۷ واحد 
نزول کرد. شاخص کل با معیار هم‌وزن نیز با ۴۷۵۶ واحد کاهش در رقم ۴۰۵ 

هزار و ۵۶۹ واحد ایستاد. 
در این روز ۲۸۶ هزار معامله به ارزش ۲۷ هزار و ۴۹۹ میلیارد ریال انجام 
شد.در روز یکشنبه شاخص کل بورس با ۶۷۰۲ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و 
۳۹۰ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل  با معیار هم‌وزن نیز با سقوطی ۲۵۴۵ 
واحدی به رقم ۴۰۳ هزار و ۲۴ واحد رسید. در این بازار ۲۶۵ هزار معامله به 
ارزش ۲۶ هزار و ۹۲۰ واحد انجام شد که نسبت به روز شنبه کاهشی بود.روند 
نزولی در بازار سرمایه در روز دوشنبه هم ادامه داشت و شاخص کل بورس در 
این روز با ۱۷۹۵ واحد کاهش تا رقم یک میلیون و ۳۸۸ هزار واحد کاهش یافت. 
شاخص کل با معیار هم‌وزن هم با ۵۴۲ واحد کاهش رقم ۴۰۲ هزار و ۴۸۲ واحد 
را ثبت کرد. در این بازار ۲۵۷ هزار معامله به ارزش ۴۶ هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال 
انجام شد.ورق بورس در روز سه‌شنبه برگشت و در این روز شاخص کل بورس با 

۴۱۵۵ واحد افزایش تا رقم یک میلیون و ۳۹۳ هزار واحد صعود کرد. 

اخبار کوتاه

بازار

بورس

رئیس‌کل بانک مرکزی از امکان استفاده از اوراق گام 
در معاملات بورس کالا از هفته آینده خبر داد و گفت: 
تامین مالی بنگاه‌های تولیدی از طریق این اوراق که روشی 
غیرتورمی‌است به بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان رسید.
به گزارش ایرنا، علی صالح‌آبادی در این نشست تعاملی و 
هم‌اندیشی با تاکید بر حمایت بانک‌ها از تولیدکنندگان و 
استفاده از ابزارهای بازار سرمایه در این زمینه گفت: با این 
روش، خریداران کالا از بورس می‌توانند از طریق »اوراق 
گام« اقدام به خرید کرده و فروشندگان نیز می‌توانند اوراق 
دریافت شده را در بازار ثانویه به فروش رسانده یا جهت 

خرید مواد اولیه منتقل کنند.
رئیس‌کل بانک مرکزی به مدیران عامل بانک‌ها توصیه 
کرد که به منظور متنوع‌سازی روش‌های تامین مالی، از 
طریق ضمانت اوراق منتشر شده توسط شرکت‌ها در بازار 
سرمایه، نسبت به تامین مالی بخش تولید اقدام کنند.
صالح‌آبادی تاکید کرد: خوشبختانه با برنامه‌های بانک 
مرکزی، تامین مالی بنگاه‌های تولیدی از طریق اوراق گام 
که روشی غیرتورمی‌است به بیش از ۲۱ هزار میلیارد تومان 
رسید.رئیس‌کل بانک مرکزی یکی از ابزارهای مهم تامین 
مالی زنجیره ای را استفاده از اوراق گام یا گواهی اعتبار 
مولد دانست و گفت: با این روش، بنگاه تولیدی به جای 
اینکه از بانک، پول دریافت کند و با آن، مواد اولیه مورد 
نیاز خود را تأمین کند به صورت زنجیره‌ای، تامین مالی 
شوند.صالح‌آبادی گفت: این اوراق از اواخر سال ۱۳۹۹ راه 
اندازی شده و تا تیرماه امسال حدود  ۸.۸ هزار میلیاردتومان 
استفاده شده است اما بانک مرکزی، مقررات این اوراق را 
در شورای پول و اعتبار تسهیل و یک بسته تشویقی ایجاد 
کرد و بانک‌ها نیز دعوت شدند تا از این اوراق استفاده کنند.
رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه خوشبختانه در دو ماهه 
اخیر بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان از این اوراق برای تامین 
مالی بنگاه‌های تولیدی  استفاده شده است گفت: به عبارتی 

در طول یک سال و نیم  ۸.۸ هزار میلیارد تومان و در 
دو ماه اخیر ۱۳.۵ هزار میلیارد تومان از این اوراق برای 
تامین مالی بنگاه‌ها استفاده شده است.وی با بیان اینکه در 
ماههای آینده استفاده از اوراق گام سرعت بیشتری خواهد 
گرفت افزود: سال آینده ۲۰ درصد سرمایه درگردش مورد 
نیاز بنگاه‌ها از طریق این اوراق تأمین مالی شود. با این 
اقدام، ابزارها مالی در بازارهای سرمایه تعمیق پیدا می‌کند 
و می‌تواند کمک بزرگی به بخش تولید باشد و نیاز بنگاه‌ها 
به نقدینگی نیز کاهش پیدا می‌کند.رئیس‌کل بانک مرکزی 

همچنین گفت: با مصوبه شورای پول و اعتبار و هئیت عامل 
بانک مرکزی اوراق گام به محض انتشار قابل تنزیل و معامله 
در بازار سرمایه است.صالح‌آبادی افزود:‌ این اوراق به وسیله 
بانک تضمین شده است و دارنده اوراق می‌تواند یا آن را 
تا زمان سررسید نزد خود نگه دارد و یا در صورت نیاز به 
نقدینگی می‌تواند آنرا در بازار سرمایه تنزیل و پول خود 
را از بازار سرمایه دریافت کند.وی افزود:‌ فروشنده می‌تواند 
این اوراق را یا  نزد خود نگه دارد و  یا در صورت نیاز به 
نقدینگی آن را در بازار سرمایه تنزیل کند و پول خود را از 

بازار سرمایه دریافت کند و در نهایت این اوراق در زمان 
سررسید، متعهد اوراق، وجه آن را به دارنده نهایی اوراق گام 
پرداخت خواهد کرد.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
باید بتوانیم سازوکارها و ابزارهای در سیستم ایجاد کنیم که 
مردم بدون شناخت از یکدیگر بتوانند به یکدیگر در کسب و 
کارها اعتماد کنند افزود:‌ هر قدر ابزارهای اعتباری در کشور 
توسعه یابد و نیاز به نقدینگی و پول کم شود و در عین حال 
چرخه‌های اقتصادی کشور به کار خود ادامه دهد، یک اتفاق 
اقتصادی مثبتی در کشور  به لحاظ اقتصاد کلان رخ داده 
است.صالح‌آبادی همچنین اجرایی شدن معافیت مالیاتی 
اوراق بهادار شبکه بانکی را نیز گامی‌مهم در جهت حمایت 
از تولید و بانک‌ها دانست و گفت: طبق پیگیری‌های بانک 
مرکزی و صور بخشنامه مربوطه در سازمان امور مالیاتی، 
درآمد اشخاص حقوقی بابت سرمایه‌گذاری در اوراق صکوک 
و تمامی‌اوراق بهاداری که در چهارچوب قوانین و بر اساس 
ضوابط و مقررات بانک مرکزی جمهوری اسلامی‌ایران منتشر 
می‌شود، از جمله اوراق گواهی سپرده بانکی به‌موجب حکم 
تبصره )۱( ماده )۱۴۳( مکرر قانون مالیات‌های مستقیم 
مشمول مالیات به نرخ صفر هستند.بر اساس این گزارش در 
ادامه این نشست تخصصی، رئیس‌کل بانک مرکزی، رئیس 
شورای هماهنگی بانک‌های دولتی و نیمه دولتی و برخی 
مدیران عامل بانک‌ها، مسایل و راهکارهای حل مشکلات 
شبکه بانکی را مورد بحث و بررسی قرار دادند.در این جلسه 
همچنین اقدام بانک مرکزی در بازنگری مقررات ارزی بعد 
از ۱۰ سال، ارزنده اعلام شد و در راستای تعامل سازنده و 
بهبود عملکرد شبکه بانکی کشور به ویژه در حوزه ارزی، 
موضوعات مربوط به چگونگی انجام مقدمات فرآیند اتصال 
به شبکه بانک‌های خارجی، راه‌های تسهیل تجارت خارجی 
و آمادگی کادر ارزی به منظور بهره‌گیری از روش‌های نوین 
پرداخت بین‌المللی و همچنین گشایش اعتبار اسنادی مورد 

تاکید مدیران ارشد شبکه بانکی قرار گرفت.

رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در سفر خود به استان 
خوزستان گفت: جهت رفع نیاز چوبی کشور و افزایش و توسعه پوشش گیاهی، 
تولید یک میلیارد اصله نهال تا سال ۱۴۰۵ در نظر گرفته شد.عباسعلی نوبخت در 
حاشیه سفر خود به استان خوزستان اظهار کرد: به دستور رئیس جمهور و وزیر 
جهاد کشاورزی، امسال تغییرات ساختاری تولید نهال در کشور در نظر گرفته شد 
و تولید یک میلیارد اصله نهال تا سال افق سال ۱۴۰۵ برنامه‌ریزی شد.به گزارش 
ایسنا، وی افزود: در راستای این برنامه‌ریزی، جهت تولید یک میلیارد اصله نهال 

سالانه باید به طور متوسط ۲۵۰ میلیون اصله نهال تولید شود تا بتوانیم در سال 
۱۴۰۵ به تولید یک میلیارد اصله نهال برسیم.نوبخت تصریح کرد: کشور ما مانند 
سایر کشورهای همسایه در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد و کشورهای 
همسایه از جمله پاکستان، عربستان، ترکیه و افغانستان کار تولید نهال را شروع 
کردند. ما هم باید جهت رفع نیاز کشور و برای افزایش و توسعه پوشش گیاهی، 

نهال‌های مورد نیاز کشور را تولید کنیم.
وی بیان کرد: امروز طی بازدیدی که از نقاط مختلف خوزستان داشتیم و 
بر اساس صحبت‌های مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان، سال آینده 
حداقل ۵۰ هزار هکتار سطح زراعت چوب در استان خوزستان افزایش می‌یابد.
نوبخت اظهار کرد: تا کنون حدود ۲۲۰ هزار هکتار عرصه در راستای زراعت چوب 
در کشور کاشته شد و این نهال‌ها با محوریت تامین نیاز چوب صنایع مرتبط با 
چوب در کشور برنامه‌ریزی شده است و تولید می‌شوند.وی افزود: سالانه حدود 
۱۴ میلیون مترمکعب چوب در کشور نیاز داریم که امسال پنج و نیم تا ۶ میلیون 
متر مکعب چوب مورد نیاز صنایع در کشور به واسطه این زراعت چوب تامین 
شد و ان شاءالله در مناطق مختلف استان با توجه به وضعیت مناسب رودخانه 
کارون از نظر دبی آب، عرصه‌هایی که ممکن است سال‌ها بلامصرف باشند را با 
مدیریت و مطالعات کارشناسی به سمت زراعت چوب و سایر نیازهایی که جنبه 
کشاورزی دارند و کشور به آن‌ها نیاز دارد، سوق دهیم.نوبخت گفت: ایران از ۱۳ 
اقلیم دنیا ۱۱ اقلیم دارد و از نظر کارشناسی از ظرفیت‌های بالایی برخوردار است. 
باید از این ظرفیت‌ها در جهت تامین نیازهای کشور در بخش کشاورزی چه موارد 
مرتبط با نیاز چوبی و چه موارد مرتبط با تضمین امنیت غذایی کشور استفاده 

و در زمینه تولید چوب نسبت به سال‌های گذشته هم از نظر کمی‌و هم از نظر 
کیفی پیشرفت کنیم.رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با اشاره به 
بازدید از زراعت چوب شرکت نوین چوب خوزستان بیان کرد: از این عرصه خیلی 
راضی هستم و مجری این عرصه مجری توانمندی در زمینه تولید مواد اولیه 

صنایع چوبی کشور است.

رئیس‌کل بانک مرکزی خبر داد

انتشار ۲۱ هزار میلیارد تومان »اوراق گام« در بورس کالا از هفته بعد 

رئیس سازمان منابع طبیعی:

یک میلیارد اصله نهال تا سال ۱۴۰۵ در کشور تولید می‌شود

معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت : همکاری بانک مرکزی 
با این وزارتخانه منجر به تخصیص اعتبار سه هزار 
میلیارد تومانی تسهیلات در ۶ ماهه نخست سال 
جاری برای متقاضیان مشاغل خانگی در کشور 
شده است.به گزارش ایرنا، محمود کریمی‌بیرانوند 
روز پنجشنبه در بازدید از اداره کل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج 
اظهار داشت: این رقم تقریبا بیش از ۱۰۰ درصد کل 

تسهیلات سال پیش بوده است.
وی افزود: پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی 
از افتخارات دولت سیزدهم است و عملیات اعطای 
مجوز تا ۹۵درصد بصورت آنی خواهد بود که این 
مهم افتخار بزرگی است.معاون توسعه کارآفرینی 
و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تصریح 
کرد: مسوولان این وزارتخانه بر فرایند نظارت و اجرای 
دقیق دستورالعمل پرداخت تسهیلات برای جلوگیری 
از انحرافات احتمالی تاکید جدی دارد.کریمی‌بیرانوند 
از مردم خواست در فضای آرام و فارغ از هر گونه تنش 
نسبت به ارائه درخواست‌ها و انتقادات به اداره کل 
تعاون و ستاد مرکزی  اقدام کنند و مطمئن باشند به 
درخواست‌ها و انتقادات شان در اسرع وقت رسیدگی 
و با متخلفان در چارچوب مقررات برخورد خواهد 
شد.وی ادامه داد: سهم استان کهگیلویه و بویراحمد 
از مجموع سه هزار میلیارد تومان اعتبارات تسهیلات 
مشاغل خانگی ۸۶ میلیارد تومان برآورد شده است 
از این رو برای پرداخت تسهیلات مشاغل خانگی 

دراستان مشکل منابع وجود ندارد.معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
تصریح کرد: تمامی‌متقاضیان در نوبت تسهیلات 
مشاغل خانگی، موفق به دریافت این تسهیلات 
خواهند شد.کریمی‌بیرانوند بیان کرد: سامانه مشاغل 
خانگی برای ثبت نام مردم باز است اما دسترسی به 
این سامانه برای اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کهگیلویه و بویراحمد بنا به وجود برخی مشکلات 
فنی و ابراز انتقادات از سوی مردم برای مدت محدود 
مسدود شده است.معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابراز داشت: پس 
از اجرای فرایند‌های بازرسی و رفع ناهماهنگی‌های 
موجود از سوی دستگاه‌های اجرایی ذیربط، عملیات 
دسترسی جهت پرداخت تسهیلات در استان آغاز 
خواهد شد.وی تناقضات آماری اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی کهگیلویه و بویراحمد با بانک‌های عامل 
را از جمله مشکلات ایجاد شده در سامانه عنوان کرد.
کریمی‌بیرانوند بیان کرد: حضور مسوولان از وزارت 
تعاون کار و رفاه اجتماعی در استان بررسی موارد 
و احصا مشکلات است و تا رسیدن به نتیجه مطلوب 
کار بازرسی و نظارت ادامه خواهد داشت.معاون توسعه 
کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تاکید کرد: درصورت نیاز دوباره به استان سفر خواهم 
کرد یا تیم بازرسی به استان اعزام خواهد شد.وی ادامه 
داد: تخلفاتی که در این سامانه مشهود بوده مربوط به 
معیوب بودن فرایندی است که از قبل وجود داشته  و 

تنها مختص به زمان حال نیست.

 وزارت اقتصاد اعلام کرد: با تفکیک حساب‌های 
تجاری و شخصی فشار مالیاتی از بخش رسمی‌اقتصاد 
کشور برداشته و به بخش‌های غیررسمی، نامنظم و 
مالیات گریز منتقل خواهد شد.به گزارش وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، این وزارت خانه در پاسخ به انتقادها 
از طرح تفکیک حساب‌های تجاری از شخصی توضیح 
داد: تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی از تکالیف 
قانونی دولت در اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و 
سامانه مؤدیان است و تعیین مختصات و شاخص‌های 
شناسایی حساب تجاری در همین راستا انجام شده 
است.سیاست مالیاتی دولت سیزدهم برخلاف دولت‌های 
گذشته، کاهش فشار مالیاتی از بخش رسمی‌اقتصاد 
کشور و انتقال آن به بخش‌های غیررسمی، نامنظم و 
مالیات گریز است که اغلب پنهان هستند.در حالی که 
همواره در سال‌های اخیر کارشناسان بر نبود عدالت 
مالیاتی در کشور تأکید داشتند، دولت سیزدهم سعی 
کرده است با تغییر رویکرد در این بخش، مالیات گریزان 
را شناسایی و مالیات حقه دولت را از آنها دریافت کند 
تا همانند گذشته به بخش اقتصاد رسمی‌کشور فشار 
وارد نشود.در این راستا سال گذشته گام اول و مهم 
اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان، 
در جهت ساماندهی ابزارهای پرداخت برداشته شد 
و با اجرای ماده )۱۱( این قانون، حدود ۱۸ میلیون 
و هشتصد هزار دستگاه کارتخوان ساماندهی شد.در 
مقطع کنونی تعداد دستگاه‌های کارتخوان فعال متصل 
به پرونده‌های مالیاتی حدود ۸ میلیون و سیصد هزار 
دستگاه است که سایر دستگاه‌های متصل به پرونده‌ها 

توسط مؤدیان آن‌ها غیر فعال شده است و حساب‌های 
متصل به این دستگاه‌های کارتخوان، به عنوان حساب 
تجاری محسوب شده و وجوه واریزی به این حساب‌ها 
به عنوان وجوه درآمدی کسب و کار مؤدی محسوب 
می‌شود.در گام دوم اجرای قانون پایانه‌های فروشگاهی 
و سامانه مؤدیان، تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی 
در دستور کار قرار گرفت.بر اساس مصوبه جدید شورای 
پول و اعتبار، تفکیک حساب‌های تجاری و شخصی 
شامل افرادی می‌شود که تاکنون با ترفندهای گوناگون 
از زیر بار پرداخت مالیات شانه خالی می‌کردند و علی 
رغم برخی جوسازی‌ها مصوبه جدید هیچ آسیبی به 
بخش رسمی‌اقتصاد کشور که تاکنون به صورت 
رسمی‌در حال فعالیت و پرداخت مالیات قانونی خود 
بودند نخواهد رساند، اما بخش‌های غیررسمی‌اقتصاد 
که تاکنون مالیاتی پرداخت نمی‌کردند باید نگران 
باشند و عملًا هیچ فشار مالیاتی جدیدی به مؤدیان 
رسمی‌کشور وارد نمی‌شود.حتی در این مصوبه جای 
اعتراض برای افراد نیز قرار داده شده و اگر کسی مدعی 
است که حساب وی شخصی است می‌تواند آن را با 
سند اثبات کند تا رسیدگی شود.این در حالی است که 
در پنج سال اخیر یک میلیون شرکت فعال در اقتصاد 
شناسایی شده اند که از این شرکت‌ها فقط ۳۳۰ هزار 
شرکت اظهارنامه داده‌اند.در ادامه اقدامات انجام شده 
برای شفافیت اقتصادی در کشور، تفکیک حساب‌های 
تجاری و شخصی یک حرکت رو به جلو برای شفافیت 
نظام مالیاتی و در جهت ایجاد عدالت مالیاتی در کشور 

و جلوگیری از تضییع حقوق مؤدیان است.

بخش‌های غیر رسمی‌ و پنهانِ اقتصاد مالیات خواهند داداختصاص 3000 میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل خانگی در کشور 

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک تهرانپارس

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160301079000557  مورخه 1401/5/19  اصداری هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تهرانپارس   تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محرم 
ایران منش به شناسنامه شماره 517 شماره ملی 5198954810  متولد 1342 صادره کلیبر فرزند اسمعیل در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 63/50 متر مربع در پلاک ثبتی شماره 1630 فرعی از92 اصلی واقع در تهران بخش 11 خریداری 
در ازای سهم مشاعی   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. تاریخ انتشار نوبت اول 1401/6/27 تاریخ انتشار نوبت دوم 1401/7/11
12760 رئیس ثبت اسناد واملاک تهرانپارس

مناقصه گزار : شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران 
موضوع مناقصه : ایاب و ذهاب کارکنان ساکن مهاجران، حراست مرکز انتقال نفت اراک و کارکنان مرکز انتقال نفت شازند

مبلغ برآورد مناقصه :   11/085/613/591 ریال
1-  محل و مکان اجراي کار: جابجایی کارکنان مرکز انتقال نفت شازند از اراک و مهاجران - جابجایي کارکنان ستاد منطقه از شهر مهاجران – جابجایي کارکنان حراست مرکز انتقال 

نفت اراک و شازند
2- مدت اجراي کار:  یکسال

3- نام دستگاه نظارت:  امور اداري
4- قیمت ها متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : مبلغ 554/280/679 ریال بصورت یک یا ترکیبي از ضمانت نامه هاي مندرج در بند هاي الف، ب، پ ،ج ،چ ،ح ، خ ماده 4 آیین نامه تضمین 
معاملات دولتي به شماره 50659/123402 مورخ 94/9/22 هیئت محترم وزیران می باشد. تضمین وجه نقد میبایست به شماره شبا IR 260100004101046871200211 بانک مرکزي واریز 

گردد ضمنا«  ضمانتنامه یا رسید وجه آن در سامانه بارگذاري گردد.
- درج کد اقتصادي و شناسه ملي جهت اشخاص حقوقي در پیشنهاد قیمت مندرج در سامانه ستاد الزامی است.

- دارا بودن و بارگذاری گواهینامه تعیین صلاحیت معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي در رشته امور حمل و نقل الزامي است
- دارا بودن و بارگذاری گواهي تایید صلاحیت ایمني معتبر از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامیست .

- روش ارزیابي مالي دستورالعمل ارزیابي مالي و فرآیند قیمت متناسب در مناقصات صنعت نفت به شماره796-2/20مورخ 99/12/11 می باشد.
زمان و نحوه  خرید اسناد مناقصه  از سامانه : شرکت کنندگان مهلت دارند تا ساعت 15:00 مورخ 1401/07/04 و با مراجعه به  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت) ستاد( به نشاني  

www.setadiran.ir نسبت به خرید اسناد و پرداخت هزینه از طریق اتصال به درگاه پرداخت الکترونیک اقدام نمایند.
لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاري مناقصه از فراخوان تا انتخاب برنده از سایت مزبور انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي در سامانه ستاد ، نسبت به 

ثبت نام و اخذ گواهي امضاء الکترونیکي  اقدام نمایند و جهت  عضویت با پشتیباني سامانه ستاد به شماره 02141934 تماس حاصل فرمایند. 
زمان و مهلت تکمیل و بارگذاري پیشنهادات در سامانه : شرکت کنندگان مي بایست تا ساعت 15:00 مورخ 1401/07/16 نسبت به تکمیل اسناد مربوطه و بارگذاري در سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت) ستاد( و تحویل اصل پاکت الف )ضمانتنامه شرکت در فرآیند ارجاع کار/ اصل رسید واریز وجه نقد( لاک و مهر شده به دفتر کمیسیون مناقصات در مهلت مقرر و دریافت رسید مربوطه 

اقدام نمایند.
زمان و محل گشایش پاکات : پیشنهادهاي واصله در ساعت 09:30  مورخ  1401/07/23 در محل کمیسیون مناقصات به آدرس:  تهران- خیابان سپهبد قرني- نرسیده به خیابان سپند- پلاک 

188-  طبقه  هشتم از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت ) ستاد( بازگشایي و خوانده خواهد شد. 
زمان و مکان جلسه توجیهی: جلسه توجیهي با شرکت کنندگان جهت بازدید از محل انجام کار، در تاریخ 1401/07/06  ساعت 11:00 صبح به نشاني اراک –  خیابان پانزده خرداد - روبروی سیلو 

و دادسرا – شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران – منطقه مرکزی برگزار میگردد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر درخصوص موضوع کار مناقصه با تلفن  33490444-086 و  09120541278تماس حاصل فرمائید .
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